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1. Mbiemri: Nimani 

2. Emri: Hysen 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 18.04.1985 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: hysen.nimani@unhz.eu 

Tel: +383/44/639-278 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës / Fakulteti i Arteve,  

Drejtimi Muzikor  – Artit Muzikor 

Data e diplomimit: 28.09.2009 

Diploma :  BAÇELOR I PEDAGOGJISË SË PËRGJITHSHME MUZIKORE 

(sistem 4 vjeçar-246 kredi) 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës/Fakulteti i Arteve 

Data e diplomimit: 17.07.2012 

Diploma/ Magjistratura: Master i Teorisë  Muzikore (sistem 2 vjeçar-135 kredi) 

  

Institucioni: Universiteti “ Shën Kirili dhe Metodia” - Shkup 

Data e diplomimit: 28.12.2020 

Diploma/ Magjistratura: Magjistër i Arteve muzikor 

  

9. Titulli akademik: Profesor i asocuar 

Institucioni: Fakulteti i Arteve -Universiteti “Haxhi Zeka”- Pejë 

Data e zgjedhjes: 05.10.2020 

  

10. Krijimtaria artistike                  
Ekpositat personale/ Koncertet / Rolet Kryesore – Kombëtare dhe Ndërkombëtare /  

Titulli i punimit Emri Vendi /Viti 

Koncert Anëtar i korit 

Dirigjent: Bahri Çela 

Maj Prishtinë, 2005  

Koncert Anëtar i korit 

Dirigjent: Bahri Çela 

Qeshor Prishtinë, 2005 

Koncert Anëtar i korit 

Dirigjent: Bahri Çela 

Qeshor Gjakovë,  2005 

Koncert Anëtar i korit 

Dirigjent: Bahri Çela 

Qeshor Prishtinë, 2006 

Koncert Anëtar i korit 

Dirigjent:Valton Beqiri 

Maj Prishtinë,  2007  
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Koncert Anëtar i korit 

Dirigjent: Bajar Berisha 

Maj Prishtinë,  2008 

Koncert , 100 vjetori i 

Pavarsisë së Shqipërisë 

Dirigjent Teatri “Istref Begolli”- Nëntor 

Pejë,  2012 

Koncert, Kultura Pejane 

ndër vite 

Dirigjent Kuvendi Komunal - Nëntor Pejë,  

2012 

Koncert, Ditët e “Haxhi 

Zekës” 

Dirigjent Teatri “Istref Begolli” -Dhjetor 

Pejë,  2012 

Koncert, Ditët e “Haxhi 

Zekës” 

Dirigjent U-H-Z, Dhjetor Pejë,  2012 

Koncert, Ditët UÇK -së  Dirigjent Teatri “Istref Begolli” - Prill, Pejë  

2013 

Koncert, Ditët e Azem 

Shkrelit 

Dirigjent U-H-Z -  Maj Pejë,  2013 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Teatri -Istref Begolli-  Maj Pejë,  

2013 

Koncert , Përvjetori i U-H-Z Dirigjent U-H-Z, Nëntor Pejë,  2013 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent U-H-Z -  Mars Pejë,  2014 

Promovim i Librit - Vesel 

Zekaj 

Dirigjent SH.M.M. “Halit Kasapolli” - Prill 

Pejë, 2014 

Koncert - Ditët e Azem 

Shkrelit 

Dirigjent U-H-Z, Maj Pejë,  2014 

Promovim i Librit - Ramush 

Haradinaj 

Dirigjent Teatri “Istref Begolli” - Maj, Pejë  

2014 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Teatri “Istref Begolli” - Maj Pejë,  

2014 

Koncert , Pervjetori i U-H-Z Dirigjent U-H-Z, Nëntor Pejë,  2014 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent U-H-Z, Janar Pejë,  2015 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Sh.M.M. “Lorenc Antoni” Prill 

Prizren, 2015 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Sh.M.M. “Prenk Jakova” - Maj 

Gjakovë, 2015 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Kisha “Shën Ndou” - Maj 

Prishtinë, 2015 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent i orkestrës 

simfonike 

Akademia e Arteve, Tiranë , 

Qeshor 2015 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent i orkestrës 

simfonike 

Teatri “Istref Begolli” Qershor 

Pejë,  2015 

Ditët e Jusuf Gërvallës-

Koncerti i Fakultetit 

Dirigjent Teatri “Istref Begolli” – Tetor Pejë,  

2015 

Koncert , Përvjetori i U-H-Z Dirigjent U-H-Z, Nëntor Pejë,  2015 

 Dita e Flamurit – 

Koncerti i Fakultetit 

Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Nëntor 

Pejë,  2015 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Salla koncertale - F.Arteve, Pejë 

Janar, 2016 

Koncert Recital Dirigjent Shkodër, Mars 2016 

Përvjetori i UÇK Dirigjent Drelaj, Prill 2016 

Festivali i muzikës 

kamertale - 

Koncerti i Fakultetit 

Dirigjent Kyustendil - Bullgari, Maj 2016 
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Koncerti i Fakultetit Dirigjent Sofje - Bullgari, Maj 2016 

Koncert Recital Dirigjent Kisha “Shën Katarina” - Pejë, 

Maj 2016 

Ditët e Azem Shkelit Dirigjent Teatri i Qytetit të Pejës, Maj 2016  

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Tetovë, Maj 2016 

Dita e çlirimit të Pejës 

Koncerti i Fakultetit 

Dirigjent i Korit dhe 

Orkestres 

Teatri i Qytetit të Pejës 2016  

Koncert , Përvjetori i U-H-Z Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Nëntor, 

Pejë  2016 

Koncert, Java e Nëntorit Dirigjent Hotel Dukagjini - Nëntor Pejë, 

2016 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent U-H-Z, Janar Pejë,  2017 

Koncert - Mbrëmje Korale Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Shkurt Pejë,  

2017 

Koncert Recital Dirigjent Kisha “Shën Katarina” - Pejë, 

Maj 2017 

Ditët e Azem Shkelit Dirigjent Teatri “Istref Begolli”, Maj 2017  

Festivali i koreve të 

Evropës Juglindore “ a 

cappella” 

Dirigjent Shkolla e Muzikës “Prenk 

Jakova” Gjakovë, Maj  2017 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Shkolla e Muzikës “Lorenc 

Antoni” Prizren, Maj  2017 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Kisha Katolike “Shën Ndou” 

Prishtinë, Qershor Prishtinë,  2017 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent i orkestrës 

simfonike 

Akademia e Arteve, Tiranë , 

Qeshor 2017 

Festivali ndërkombëtar të 

korit “TEHO” 

Dirigjent Pallati i Kulturës “Illo Anteski – 

Smok” Tetove Prill 2017 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Salla Koncertale U-H-Z, Janar 

Pejë,  2018 

Koncerti i Fakultetit, 10 

vjetori i panvarësis 

Dirigjent Salla Koncertale U-H-Z, Shkurt  

Pejë,  2018 

Koncerti i Fakultetit ‘ ftesë 

nga shoqata e pedagove 

shqipetare- Tetove 

Dirigjent Pallati i Kulturës “Illo Anteski – 

Smok”  Tetove  Mars 2018 

Koncerti i Fakultetit 

“Epopeja e Dukagjinit” 

Dirigjent Gllogjan, Mars  Deçan,  2018 

D.A.M. Festivali  Dirigjent Anfiteatri i Biblotekes 

Kombëtare Prishtinë, Mars 2018 

Beteja  Koshares Dirigjent Koshare, Deçan, Prill 2018 

Koncert Recital  Dirigjent Teatri “Istref Begolli”, (Java 

Artistike) Maj 2018 

Koncert Recital  Dirigjent Famullia “Zemra e krishtit” – 

Tirane, Qershor 2018 

Koncerti i Fakultetit 

“Carmina Burana” Carl 

Orff 

Ndimës Dirigjent “Katedalia” Xanten - Gjermani 

Tetor, 2018 

Koncert Recital  Dirigjent Teatri Oberhausen - Gjermani 
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Koncerti i Fakultetit 

“Carmina Burana” Carl 

Orff 

Ndimës Dirigjent “Tonhalle” Dusseldorf – 

Gjermani Tetor, 2018 

Festivali “Mbrëmje Korale” Dirigjent Teatri “Istref Begolli”, Nentor 

2018 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent “Salla Koncertale” U-H-Z”, Janar 

Pejë,  2019 

Festivali i koreve të 

Evropës Juglindore “ a 

cappella” 

Dirigjent Shkolla e Muzikës “Prenk 

Jakova” Shkurt, Maj  2019 

Koncert Recital  Dirigjent Kino “Jusuf Gërvalla”, (Java 

Artistike) Qershor 2019 

Koncerti i Fakultetit “ 20 

vjet për lirinë tonë” 

Dirigjent Teatri “Istref Begolli”, Qershor 

2019 

Festivali ndërkombëtar të 

korit “TEHO” 

Dirigjent Pallati i Kulturës “Illo Anteski – 

Smok” Tetove Prill 2019 

Festivali ndërkombëtar i 

Koreve “Skopje Sings” 

Dirigjent Parku i qytetit, Shkup- 

Maqednia e Veritu, Gusht 2019 

Festivali ndërkombëtar i 

Koreve “Skopje Sings” 

Dirigjent Qyteti i Airodromit Shkup- 

Maqednia e Veritu, Gusht 2019 

Festivali ndërkombëtar i 

Koreve “Skopje Sings” 

Dirigjent Salla e Filharmonis, Shkup- 

Maqednia e Veritu, Gusht 2019 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Dhjetor 

Pejë,  2019 

Koncert Solistik Dirigjent Fakulteti i Arteve Shkup, dhjetor 

Shkup Maqedonia e Veriut 2020 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Mars  

Pejë,  2020 

Koncerti i Fakultetit Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Qershor 

Pejë,  2020 

Koncert i Fakuletit Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Qershor 

2021 Java Artistike Studentore 

Koncert Recital Dirigjent Festivali ndërkombëtar 

“Ptishtina International Vocal” 

Shtator  2021 

Koncert Recital Dirigjent Kisha katolike “Shen Katarina” 

Pejë 2021 

Koncert Recital Dirigjent Kisha katolike “Shen Katarina” -

Java Artistke Studentore  

Edicioni IV-Pejë 2022 

Koncert i Fakuletit Dirigjent Universitetit të Shkodrës “Luigj 

Gurakuqi” Shqiperi 2022 

Koncert Recital Dirigjent Organizuar nga Ministria e 

Kultures Rinis dhe Sportit 

“Akademik Rexhep Ferri 

nderohet me Çmimin Kombëtar 

për Veprimtari Jetësore “Muslim 

Mulliqi” për vitin 2021” 

Koncert Recital Ass. Dirigjent Carmina Burana – Carl Orff  

“Filharmonia e Kosovës 2022 
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Koncerti i Fakultetit Dirigjent Teatri “Istref Begolli” Tetor Pejë,  

2022 “10 vjetori i Fakultetit” 

Pjesmarrë në Garat 

ndërkombëtare të Koreve 

ne Zar Kroaci 2022 

Dirigjent Kishën Ortodokse st. 

Chrysogonus në Zara të Kroacis 

“Vendi i tretë” 

Koncert Recital Dirigjent Novinarsi dom – Zagreb  

Koncert Recital Dirigjent Kisha katolike “Shen Katarina” -

Java Artistke Studentore  

Edicioni V-Pejë 2023 

Pjesmarrë në Garat 

ndërkombëtare të Koreve 

ne Paralia - Greqi 

Dirigjent  “Vendi i dytë” 

Paralia Greqi 

Përmbledhje (abstraktet) nga Kompozimet , Orkestrimet , Analizat 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Kompozim/ Aranzhimet   

Analizë e veprës Koncerti per Violinqello e 

Orkester  ne C-dur  

kompozitor Franc Jozef 

Hajdën   

2009 

Kompozim Fuga F-dur 2010 

Projekt hulumtues SHOQËRIA DHE MUZIKA       

Muzika dhe Institucionet – 

Festivalet 

2010 

Analizë e veprës Gustav Mahler Kuartet 

Piano dhe Harqe A-mol 

2011 

Analizë e veprës Bella Bartok Kuartet harkor 

nr.4 

2011 

Orkestrim Himni Italian , dedikuar 

Kforit Italian –Pejë 

2011 

Analizë e veprës “Pier Shefer” Muzika 

Konkrete 

2011 

Orkestrim “Marshi Turk” – Kuartet të 

Klarinetave 

2011 

Analizë e veprës Franc Shubert – “Death and 

the Maiden” – Kuarteti 

harkor nr. 14 d-mol 2011 

2011 

Analizë e veprës Analizë e veprës 

“AlbAlcAnicA” 

kompozitori  Valton Beqiri 

2012 

Orkestrim “Lulja e Bukur” 2012 

Orkestrim “Këng Epike”-Trio-Flaut, 

Klarinet, Piano - Çeskë 

Zadeja 

2012 

Orkestrim “Gaudeamus Igitur” – Trio 2013 

Aranzhoi “Himnin e Turqisë” 2013 

Orkestrim “Himni i Kosovës” 2014 

Orkestrim “Për Mëmdhenë” 2014 

Kompozim “77” 2014 

Prezantim i veprës Vepër për piano solo “77” Pejë 2015 

Prezantim i veprës Vepër për piano solo “77” Shkodër/2016 
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Prezantim i veprave Vepër për piano solo “77” Tetovë 2016 

Prezantim i veprave Aranzhim – “Oblivlion” Tetovë 2016 

Prezantim i veprave “Këngë epike” Tetovë 2016 

Prezantim i veprave Aranzhim – “Oblivlion”  Pejë /2016 

Prezantim i veprave “Këngë epike” Pejë /2016 

Prezantim i veprës Aranzhim –Këngë epike Shkodër /2016 

Kompozim “Vals” 2016 

Prezentim i veprës “Vals” Pejë 2016 

Prezentim i veprës “Vals” Pejë 2016 “Nëntor” 

Prezentim i veprës “Vals” Istanbul, Turkey 2016 

Punimi më i mirë për vitin 

2018 “ Koncerti në Theater 

Oberhausen-Pool dhe 

Dusseldorf 

Dirigjent Oberhausen, Xanten, 

Duuseldorf- Gjermani. 2018  

Prezentim i veprës “Vals” Londer, Angli 2020 

Publikime te tjera 
Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Festivali Polifest Prishtinë 2008 

Koncert “Pervjetori  i 

Italisë” 

Pejë 2011 

Hapja e vitit akademik të 

Universitetit Haxhi Zeka 

Pejë 2012 

Kultura Pejane ndër Vite Pejë 2012 

Koncerti i Fakultetit Pejë 2013 

Koncerti i Fakultetit Pejë 2014 

Koncerti i Fakultetit Pejë, Prizren, Gjakovë 2015 

Koncerti i Fakultetit Gazeta –Tribuna-  

http://gazetatribuna.com/k

ulture/studentet-e-muzikes-

nga-peja-koncert-ne-

prishtine/  

2015 

Koncerti i Fakultetit Gazeta -Exppres- 

http://www.gazetaexpress.

com/lajme/koncerti-

kulturor-qe-afron-tiranen-

dhe-pejen-

105794/?archive=1 

2015 

Koncerti i Fakultetit Gazeta –Shekulli- 

http://www.shekulli.com.al/

p.php?id=273801 

2015 

Koncerti i Fakultetit Televizioni – Kohavizion- 

https://www.youtube.com/

watch?v=F4qjQjJEIGY 

2015 

Koncerti i Fakultetit Gazeta –Tribuna-  

https://www.youtube.com/

watch?v=QzDPWfGnnYE  

2015 

Koncert solistik Gazeta-Rozafa-Shkodër- 

http://rozafa.tv/2016/03/jav

a-e-madhe-per-krishteret-

2016 

http://gazetatribuna.com/kulture/studentet-e-muzikes-nga-peja-koncert-ne-prishtine/
http://gazetatribuna.com/kulture/studentet-e-muzikes-nga-peja-koncert-ne-prishtine/
http://gazetatribuna.com/kulture/studentet-e-muzikes-nga-peja-koncert-ne-prishtine/
http://gazetatribuna.com/kulture/studentet-e-muzikes-nga-peja-koncert-ne-prishtine/
http://www.gazetaexpress.com/lajme/koncerti-kulturor-qe-afron-tiranen-dhe-pejen-105794/?archive=1
http://www.gazetaexpress.com/lajme/koncerti-kulturor-qe-afron-tiranen-dhe-pejen-105794/?archive=1
http://www.gazetaexpress.com/lajme/koncerti-kulturor-qe-afron-tiranen-dhe-pejen-105794/?archive=1
http://www.gazetaexpress.com/lajme/koncerti-kulturor-qe-afron-tiranen-dhe-pejen-105794/?archive=1
http://www.gazetaexpress.com/lajme/koncerti-kulturor-qe-afron-tiranen-dhe-pejen-105794/?archive=1
http://www.shekulli.com.al/p.php?id=273801
http://www.shekulli.com.al/p.php?id=273801
https://www.youtube.com/watch?v=F4qjQjJEIGY
https://www.youtube.com/watch?v=F4qjQjJEIGY
https://www.youtube.com/watch?v=QzDPWfGnnYE
https://www.youtube.com/watch?v=QzDPWfGnnYE
http://rozafa.tv/2016/03/java-e-madhe-per-krishteret-promovimi-i-vlerave-muzikore-shqiptare/
http://rozafa.tv/2016/03/java-e-madhe-per-krishteret-promovimi-i-vlerave-muzikore-shqiptare/
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promovimi-i-vlerave-

muzikore-shqiptare/ 

 

Koncerti i Fakultetit Portalet në Kyustendil  2016 

Koncert solistik Portalet-Klan Kosova – 

http://klankosova.tv/kori-

me-koncertet-pertej-

kufijve/  

2016 

Koncerti i Fakultetit Televizioni-Tribuna Chanell- 

https://www.youtube.com/

watch?v=4rHz2gyOlvk  

2016 

Koncerti i Fakultetit Portali –time.al- 

http://time.ikub.al/Lajme/K

ori-me-koncertet-pertej-

kufijve490098.aspx 

2016 

Koncerti i Fakultetit Portali-Gazeta Fjala- 

http://gazetafjala.com/kori

-me-koncertet-pertej-

kufijve/  

2016 

Koncerti i Fakultetit Gazeta -Exppres- 

http://www.gazetaexpress.

com/arte/kori-i-studenteve-

te-universitetit-haxhi-zeka-

mbajten-koncert-ne-

katedralen-e-shkodres-

177144/  

2016 

Koncerti i Fakultetit Portali –kultplus- 

http://www.kultplus.com/?i

d=6&l=13205 

2016 

Koncerti i Fakultetit Portal- INSAJDERI- 

http://www.insajderi.com/k

ori-universitetit-te-pejes-

turne-rajonal/  

 

Koncerti i Fakultetit Portali – telenews.al - 

http://telenews.al/kori-me-

koncertet-pertej-kufijve/  

2016 

 https://www.201tube.tv/ch

annel/UC-

PP9Dtn5j3gfT6qUJPdVxw 

 

Festivali Koreve http://ferizajpress.com/kori-

i-vajzave-cesk-zadeja-

ferizaj-me-dirigjente-lindita-

isufi-deshmuan-

profesionalizem-ne-

festivalin-e-koreve-te-

evropes-juglindore-ne-

gjakove/ 

2017 

 

Koncerti në Gjermani http://www.time.al/Lajme/

18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-

Arteve-Haxhi-Zeka-me-

2018 

http://rozafa.tv/2016/03/java-e-madhe-per-krishteret-promovimi-i-vlerave-muzikore-shqiptare/
http://rozafa.tv/2016/03/java-e-madhe-per-krishteret-promovimi-i-vlerave-muzikore-shqiptare/
http://klankosova.tv/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
http://klankosova.tv/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
http://klankosova.tv/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
https://www.youtube.com/watch?v=4rHz2gyOlvk
https://www.youtube.com/watch?v=4rHz2gyOlvk
http://time.ikub.al/Lajme/Kori-me-koncertet-pertej-kufijve490098.aspx
http://time.ikub.al/Lajme/Kori-me-koncertet-pertej-kufijve490098.aspx
http://time.ikub.al/Lajme/Kori-me-koncertet-pertej-kufijve490098.aspx
http://gazetafjala.com/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
http://gazetafjala.com/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
http://gazetafjala.com/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
http://www.gazetaexpress.com/arte/kori-i-studenteve-te-universitetit-haxhi-zeka-mbajten-koncert-ne-katedralen-e-shkodres-177144/
http://www.gazetaexpress.com/arte/kori-i-studenteve-te-universitetit-haxhi-zeka-mbajten-koncert-ne-katedralen-e-shkodres-177144/
http://www.gazetaexpress.com/arte/kori-i-studenteve-te-universitetit-haxhi-zeka-mbajten-koncert-ne-katedralen-e-shkodres-177144/
http://www.gazetaexpress.com/arte/kori-i-studenteve-te-universitetit-haxhi-zeka-mbajten-koncert-ne-katedralen-e-shkodres-177144/
http://www.gazetaexpress.com/arte/kori-i-studenteve-te-universitetit-haxhi-zeka-mbajten-koncert-ne-katedralen-e-shkodres-177144/
http://www.gazetaexpress.com/arte/kori-i-studenteve-te-universitetit-haxhi-zeka-mbajten-koncert-ne-katedralen-e-shkodres-177144/
http://www.kultplus.com/?id=6&l=13205
http://www.kultplus.com/?id=6&l=13205
http://www.insajderi.com/kori-universitetit-te-pejes-turne-rajonal/
http://www.insajderi.com/kori-universitetit-te-pejes-turne-rajonal/
http://www.insajderi.com/kori-universitetit-te-pejes-turne-rajonal/
http://telenews.al/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
http://telenews.al/kori-me-koncertet-pertej-kufijve/
https://www.201tube.tv/channel/UC-PP9Dtn5j3gfT6qUJPdVxw
https://www.201tube.tv/channel/UC-PP9Dtn5j3gfT6qUJPdVxw
https://www.201tube.tv/channel/UC-PP9Dtn5j3gfT6qUJPdVxw
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://ferizajpress.com/kori-i-vajzave-cesk-zadeja-ferizaj-me-dirigjente-lindita-isufi-deshmuan-profesionalizem-ne-festivalin-e-koreve-te-evropes-juglindore-ne-gjakove/
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-Gjermani-Foto-Video-.aspx
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-Gjermani-Foto-Video-.aspx
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-Gjermani-Foto-Video-.aspx
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aktivitete-kulturore-ne-

Gjermani-Foto-Video-.aspx 

 https://ina-

online.net/profesori-isa-

qosja-dekorohet-me-

mirenjohje-nga-universiteti-

haxhi-zeka/ 

2019 

 https://medial.mk/kori-i-

fakultetit-te-arteve-haxhi-

zeka-prezantohet-para-

publikut-gjerman/ 

2018 

 http://www.time.al/Lajme/

18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-

Arteve-Haxhi-Zeka-

prezantohet-para-publikut-

gjerman.aspx 

2018 

 http://www.findglocal.com

/XK/Pej%C3%AB/132150837

454647/Fakulteti-i-Arteve 

 

 https://ekonomiaonline.co

m/nacionale/shoqeri/unive

rsitetet-ukshin-hoti-dhe-

haxhi-zeka-forcojne-

bashkepunimin-

universitetin-e-sarajeves/ 

 

 https://www.european-

music-academy-

ks.com/term-of-use/ 

 

 https://www.youtube.com/

watch?v=S1Piki1eMME 

 

 https://www.kultplus.com/

muzika/kori-i-pejes-ne-

stinen-koncertore-ne-

gjermani/ 

 

 https://www.epokaere.co

m/kori-i-fakultetit-te-arteve-

haxhi-zeka-me-aktivitete-

kulturore-ne-gjermani-foto-

video/ 

 

 http://opusalb.com/shqip-

takim-i-trupit-

ke%CC%88shille%CC%88dh

e%CC%88ne%CC%88s-i-

fakultetit-te%CC%88-

arteve-ne%CC%88-

universitetin-e-

peje%CC%88s/ 

 

 https://www.njeshi.com/fakulte

ti-arteve-ne-peje-konstituon-

trupen-keshilledhenese/  

 

http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-Gjermani-Foto-Video-.aspx
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-Gjermani-Foto-Video-.aspx
https://ina-online.net/profesori-isa-qosja-dekorohet-me-mirenjohje-nga-universiteti-haxhi-zeka/
https://ina-online.net/profesori-isa-qosja-dekorohet-me-mirenjohje-nga-universiteti-haxhi-zeka/
https://ina-online.net/profesori-isa-qosja-dekorohet-me-mirenjohje-nga-universiteti-haxhi-zeka/
https://ina-online.net/profesori-isa-qosja-dekorohet-me-mirenjohje-nga-universiteti-haxhi-zeka/
https://ina-online.net/profesori-isa-qosja-dekorohet-me-mirenjohje-nga-universiteti-haxhi-zeka/
https://medial.mk/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman/
https://medial.mk/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman/
https://medial.mk/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman/
https://medial.mk/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman/
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman.aspx
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman.aspx
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman.aspx
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman.aspx
http://www.time.al/Lajme/18-10-17-Kori-i-Fakultetit-te-Arteve-Haxhi-Zeka-prezantohet-para-publikut-gjerman.aspx
http://www.findglocal.com/XK/Pej%C3%AB/132150837454647/Fakulteti-i-Arteve
http://www.findglocal.com/XK/Pej%C3%AB/132150837454647/Fakulteti-i-Arteve
http://www.findglocal.com/XK/Pej%C3%AB/132150837454647/Fakulteti-i-Arteve
https://ekonomiaonline.com/nacionale/shoqeri/universitetet-ukshin-hoti-dhe-haxhi-zeka-forcojne-bashkepunimin-universitetin-e-sarajeves/
https://ekonomiaonline.com/nacionale/shoqeri/universitetet-ukshin-hoti-dhe-haxhi-zeka-forcojne-bashkepunimin-universitetin-e-sarajeves/
https://ekonomiaonline.com/nacionale/shoqeri/universitetet-ukshin-hoti-dhe-haxhi-zeka-forcojne-bashkepunimin-universitetin-e-sarajeves/
https://ekonomiaonline.com/nacionale/shoqeri/universitetet-ukshin-hoti-dhe-haxhi-zeka-forcojne-bashkepunimin-universitetin-e-sarajeves/
https://ekonomiaonline.com/nacionale/shoqeri/universitetet-ukshin-hoti-dhe-haxhi-zeka-forcojne-bashkepunimin-universitetin-e-sarajeves/
https://ekonomiaonline.com/nacionale/shoqeri/universitetet-ukshin-hoti-dhe-haxhi-zeka-forcojne-bashkepunimin-universitetin-e-sarajeves/
https://www.european-music-academy-ks.com/term-of-use/
https://www.european-music-academy-ks.com/term-of-use/
https://www.european-music-academy-ks.com/term-of-use/
https://www.youtube.com/watch?v=S1Piki1eMME
https://www.youtube.com/watch?v=S1Piki1eMME
https://www.kultplus.com/muzika/kori-i-pejes-ne-stinen-koncertore-ne-gjermani/
https://www.kultplus.com/muzika/kori-i-pejes-ne-stinen-koncertore-ne-gjermani/
https://www.kultplus.com/muzika/kori-i-pejes-ne-stinen-koncertore-ne-gjermani/
https://www.kultplus.com/muzika/kori-i-pejes-ne-stinen-koncertore-ne-gjermani/
https://www.epokaere.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-gjermani-foto-video/
https://www.epokaere.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-gjermani-foto-video/
https://www.epokaere.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-gjermani-foto-video/
https://www.epokaere.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-gjermani-foto-video/
https://www.epokaere.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-haxhi-zeka-me-aktivitete-kulturore-ne-gjermani-foto-video/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
http://opusalb.com/shqip-takim-i-trupit-ke%CC%88shille%CC%88dhe%CC%88ne%CC%88s-i-fakultetit-te%CC%88-arteve-ne%CC%88-universitetin-e-peje%CC%88s/
https://www.njeshi.com/fakulteti-arteve-ne-peje-konstituon-trupen-keshilledhenese/
https://www.njeshi.com/fakulteti-arteve-ne-peje-konstituon-trupen-keshilledhenese/
https://www.njeshi.com/fakulteti-arteve-ne-peje-konstituon-trupen-keshilledhenese/
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 https://www.kultplus.com/tag/

hysen-nimani/  

 

 https://indeksonline.net/ed

he-fakulteti-i-arteve-ne-

peje-kunder-vendimit-te-

masht-it-kercenojne-me-

protesta-dhe-bojkot-te-

mesimit/ 

 

 https://telegrafi.com/tag/h

ysen-nimani/ 

 

 https://telegrafi.com/magji

a-frymezuese-e-dirigjentit-

hysen-nimani/ 

 

 https://www.njeshi.com/univer

siteti-haxhi-zeka-futet-ne-

histori-duke-e-zene-vendin-e-

trete-ne-zadar-te-kroacis/  

 

   

 https://www.njeshi.com/kori-i-

fakultetit-te-arteve-te-

universitetit-haxhi-zeka-neser-

udheton-per-ne-greqi/  

 

 https://www.dukagjini.com/ko

ncert-ne-shenim-te-

pervjetorit-te-10-te-te-

fakultetit-te-arteve-ne-peje/  

 

 https://telegrafi.com/shfaqje-

per-mbamendje-ne-naten-

permbyllese-te-prishtina-

international-vocal-fest/  

 

 https://telegrafi.com/sukses-

merituar-korit-te-fakultetit-te-

arteve-nga-universiteti-haxhi-

zeka-ne-peje/  

 

 https://www.zadarchoirs.com/

en/results/  

 

   
 

 

  

11. Përvoja e punës: 

Emri i Institucionit: Shkolla e mesme e muzikës “Halit Kasapolli” 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Profesor i Lëndëve: Teori e muzikës, Harmoni, Solfezh, 

Kontrapunkt 

Data: 01.09.2010 - 30.09.2012 

Vendi: Pejë / Kosovë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Profesor Asistent 

https://www.kultplus.com/tag/hysen-nimani/
https://www.kultplus.com/tag/hysen-nimani/
https://indeksonline.net/edhe-fakulteti-i-arteve-ne-peje-kunder-vendimit-te-masht-it-kercenojne-me-protesta-dhe-bojkot-te-mesimit/
https://indeksonline.net/edhe-fakulteti-i-arteve-ne-peje-kunder-vendimit-te-masht-it-kercenojne-me-protesta-dhe-bojkot-te-mesimit/
https://indeksonline.net/edhe-fakulteti-i-arteve-ne-peje-kunder-vendimit-te-masht-it-kercenojne-me-protesta-dhe-bojkot-te-mesimit/
https://indeksonline.net/edhe-fakulteti-i-arteve-ne-peje-kunder-vendimit-te-masht-it-kercenojne-me-protesta-dhe-bojkot-te-mesimit/
https://indeksonline.net/edhe-fakulteti-i-arteve-ne-peje-kunder-vendimit-te-masht-it-kercenojne-me-protesta-dhe-bojkot-te-mesimit/
https://indeksonline.net/edhe-fakulteti-i-arteve-ne-peje-kunder-vendimit-te-masht-it-kercenojne-me-protesta-dhe-bojkot-te-mesimit/
https://telegrafi.com/tag/hysen-nimani/
https://telegrafi.com/tag/hysen-nimani/
https://telegrafi.com/magjia-frymezuese-e-dirigjentit-hysen-nimani/
https://telegrafi.com/magjia-frymezuese-e-dirigjentit-hysen-nimani/
https://telegrafi.com/magjia-frymezuese-e-dirigjentit-hysen-nimani/
https://www.njeshi.com/universiteti-haxhi-zeka-futet-ne-histori-duke-e-zene-vendin-e-trete-ne-zadar-te-kroacis/
https://www.njeshi.com/universiteti-haxhi-zeka-futet-ne-histori-duke-e-zene-vendin-e-trete-ne-zadar-te-kroacis/
https://www.njeshi.com/universiteti-haxhi-zeka-futet-ne-histori-duke-e-zene-vendin-e-trete-ne-zadar-te-kroacis/
https://www.njeshi.com/universiteti-haxhi-zeka-futet-ne-histori-duke-e-zene-vendin-e-trete-ne-zadar-te-kroacis/
https://www.njeshi.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-te-universitetit-haxhi-zeka-neser-udheton-per-ne-greqi/
https://www.njeshi.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-te-universitetit-haxhi-zeka-neser-udheton-per-ne-greqi/
https://www.njeshi.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-te-universitetit-haxhi-zeka-neser-udheton-per-ne-greqi/
https://www.njeshi.com/kori-i-fakultetit-te-arteve-te-universitetit-haxhi-zeka-neser-udheton-per-ne-greqi/
https://www.dukagjini.com/koncert-ne-shenim-te-pervjetorit-te-10-te-te-fakultetit-te-arteve-ne-peje/
https://www.dukagjini.com/koncert-ne-shenim-te-pervjetorit-te-10-te-te-fakultetit-te-arteve-ne-peje/
https://www.dukagjini.com/koncert-ne-shenim-te-pervjetorit-te-10-te-te-fakultetit-te-arteve-ne-peje/
https://www.dukagjini.com/koncert-ne-shenim-te-pervjetorit-te-10-te-te-fakultetit-te-arteve-ne-peje/
https://telegrafi.com/shfaqje-per-mbamendje-ne-naten-permbyllese-te-prishtina-international-vocal-fest/
https://telegrafi.com/shfaqje-per-mbamendje-ne-naten-permbyllese-te-prishtina-international-vocal-fest/
https://telegrafi.com/shfaqje-per-mbamendje-ne-naten-permbyllese-te-prishtina-international-vocal-fest/
https://telegrafi.com/shfaqje-per-mbamendje-ne-naten-permbyllese-te-prishtina-international-vocal-fest/
https://telegrafi.com/sukses-merituar-korit-te-fakultetit-te-arteve-nga-universiteti-haxhi-zeka-ne-peje/
https://telegrafi.com/sukses-merituar-korit-te-fakultetit-te-arteve-nga-universiteti-haxhi-zeka-ne-peje/
https://telegrafi.com/sukses-merituar-korit-te-fakultetit-te-arteve-nga-universiteti-haxhi-zeka-ne-peje/
https://telegrafi.com/sukses-merituar-korit-te-fakultetit-te-arteve-nga-universiteti-haxhi-zeka-ne-peje/
https://www.zadarchoirs.com/en/results/
https://www.zadarchoirs.com/en/results/
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Përshkrimi: Profesor I lëndëve: Teori muzike 1-2, Harmoni 1-2-3-4, Këndim 

koral 1-2-3-4-5-6-7-8 

Data: 01.10.2012 – 30.09.2016 

Vendi: Pejë / Kosovë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Profesor Asocuar 
Përshkrimi: Profesor i lëndëve: Teori muzike 1-2, Harmoni 1-2-3-4, Analizë 

harmonike 1-2 

Data: 02.10. 2016 –02. 09. 2020 

Vendi: Pejë / Kosovë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Profesor Asocuar 

Përshkrimi: Profesor i lëndëve: Teori muzike, Harmoni 1-2-3-4,  Këndim 

koral 1-2-3-4-5-6-7-8 

Data: 05.10. 2020 – 30.09.2024 

Vendi: Pejë / Kosovë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Anëtar i Këshillit të Fakultetit 

Përshkrimi: Anëtari I këshillit të Fakultetit ka përgjëgjësi ti propozoj senatit  

të zgjedh Dekani dhe Prodekanet të propozoj planprograme, 

të mbikqyrë progresin e studenteve, regjistrimin e studenteve 

të rinje dhe të merret me çështje që nderlidhen më çështje 

akademike. 
Data: 01.10.2012- tutje 

Vendi: Pejë  

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Shef i Departamentit – Edukim në Muzikë 

Përshkrimi: Të përgadite orarin e Ligjëratave, të mbikqyrë kurikulat në 

departament dhe të mështet studentët në program. 

Data: 01.11.2012 – 30.09.2017 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Gjimnazi “Cambridge College” 

Pozita: Profesor  

Përshkrimi: Profesor i lëndës: Edukata Muzikore 

Data: 01.09.2013 – 30.06.2014 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Anëtarë I Këshillit Drejtues-UHZ 
Përshkrimi: Punët dhe përgjigjësit që I takojnë anëtarit të Këshillit sipas 

rregullores së punës së Këshillit Drejtues, hartimi i rregulloreve, 

planifikimi financiar dhe infrastrukturor. 

Data: 01.10.2013 – 30.09.2016 
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Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Anëtar i Senatit 
Përshkrimi: Anëtari i senatit ka shumë përgjëgjesi që ndërlidhen më 

çështje Akdemike dhe studentore. 

Data: 02. 10. 2017- 30. 09. 2024 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Dekan 

Përshkrimi: Puna e dekanit është të menagjoj njësin akademike duke 

rrespektuar  Statutin e UHZ, ligjin për Arsimin e lartë dhe të gjitha 

rregulloret që dërivojnë nga Statuti të miratuara në Senat, duke 

mbrojtur Studentet, stafin akademik dhe administrative dhe 

duke ju krijuar kushte për proces transparent. 
Data: 02.10.2017 – 30.09.2025 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Anëtar i Bordit Shkencor 
Përshkrimi: Konferenca Ndërkombëtare “Shtet-Ndërtimi në vendet e 

Ballkanit Perëndimor: Drejtësia, Media dhe Arti” 

Data: 01.05.2018 – 01.12.2018 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti – “Haxhi Zeka” – Fakulteti i Arteve 

Pozita: Anëtar i Bordit Shkencor 
Përshkrimi: Konferenca Ndërkombëtare “Drejtësia dhe Arti” 

Data: 01.04.2020 – 01.12.2020 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Festivali Folklorik “ I këndojmë lirisë” 

Pozita: Anëtar i juries Profesionale 
Përshkrimi: Anëtar i juries Profesionale përvlersimin e këngëve ma të mira 

Data: 6,7,8.06. 2018,2019,2021,2022 

Vendi: Klinë 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 
Data: 3-4.06.2013 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodologjia e Mësimdhënies 

 

 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtinës – “Hasan Prishtina”  
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Nga trajnerët e Universitetit Amerikan  “Iova State” – 

dr.Melanie C.Rooks dhe Dr.Jeffrey S.Brooks 

Data: 9-13. 02. 2015 

Kualifikimi i arritur: Bashkëpunim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Teacher exchange 

Staff exchange 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Savonia UAS , Kuopio Finland SF  Kuopioo8 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

INTERNATIONAL WEEK 

 

 

Data: 13.05.2016 

Kualifikimi i arritur: Diplomë 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

FOR CONTRIBUTION TO DEVELOPMENT AND PROMOTION OF 

CHAMBER AND CHORAL MUSIC 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

MAY 13TH – JUNE 2ND 2016, KYUSTENDIL, BULGARIA 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

EIGHTH INTERNATIONAL CHAMBER MUSIC ACADEMY  

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

2007- Menaxher i N.T.SH. VRANINA 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat 

2012 - Shef i departamentit –Edukim në Muzikë- 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat 

2013 - Licencë e mësimdhënësit të karrierës  

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat 

17.01.2013 – 30.09.2013 - Anëtar i Komisionit për Studime në 

U.H.Z- Pejë 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat 

2013 ,Anëtar i Komisionit për mbarvëvajtjen zgjedhjeve të 

Studentve 2013, në U.H.Z- Pejë 

Anëtar i komisionit Monitorimi dhe zbatimi i strategjis, 2017 

Juri a Profesionale - Kryetar “Ndërtimi i Shtatores së veprimtarit – Haxhi Zeka” , 2018 

Anëtar i komisionit  Plotësim ndryshimi i Statutit të U-H-Z, 2018 

Anëtar i komisionit Rregullores për themelimin dhe funksionalizimin e Instituteve 

në Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë 

Anëtar i komisionit Rregullore për funksionalizimin e Trupës Këshillëdhënëse, 2018 

Anëtar i komisionit Hartimi i planit për zhvillim akademik në Universitetin “Haxhi 

Zeka” Pejë 

Anëtar i komisionit Rregullore pë studime themelore në Universitetin “Haxhi Zeka” 

Pejë 

Anëtar i komisionit Rregullore pë studime Master në Universitetin “Haxhi Zeka” 

Pejë 

Anëtar i komisionit Rregullore për sigurimin e Cilësisë në Universitetin “Haxhi Zeka” 

Pejë 

Anëtar i komisionit qendror Plani Strategjik 2020-2024 në Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë 
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Emridhembiemri 

 

__________________________ 

 

Nënshkrimi 

 

_________________________ 

Anëtar i komisionit Manuali për vlerësimin e përformancës në Universitetin “Haxhi 

Zeka” Pejë 

Anëtar i komisionit Për përcaktimin e kushteve dhe kritereve për përzgjedhjen e 

tri punimeve më të mira në Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë 

Anëtar i komisionit Rregullores së punës të komisionit për Ankesa dhe Parashtresa 

në Kuader të Senatit në Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë 

Diplomë Pjesëmarrje në Festivalin Koral “Teho” Maqedonia e Veritu 

2017 

Mirënjohje  Festivali Folklorik “ I këndojmë Lirisë” 2018 

Mirënjohje  Festivali Folklorik “ I këndojmë Lirisë” 2019 

Mirënjohje  Brigada 136 Rugova  “Më rastin e 20-vjetorit të ditës së 

dëshmorëve të brigadës 136 RUGOVA” 2019 

Mirënjohje  Drejtorati i Kluturës Pejeë 2019 

Mirënjohje  Komuna e Gjakovës – Drejtorati i Kulturës “Për kontributin e 

dhënë në ngritjen e vlerave të artit muzikor” 2017 

Mirënjohje  Organizata e Veteranëve të luftës të Ushtrisë Çlirimtare të 

Kosovës -Pejë “ Për kontributin e dhënë në organizimin e5 

Majit  Ditës së dëshmorëve të kombit Shqiptar” 2017 

Mirënjohje  Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor   

“Ditës Ndërkombëtare të Tokës” 2018 

Mirënjohje Universiteti “Haxhi Zeka” Pej, “ Për punimin shkencorë më të 

mirë në kuadër të UHZ-së për vitin 2018 

Vlërsim Universiteti “Haxhi Zeka” Pej, “ Vlërsim rreth kontributit pë 

konferencen ndërkombëtare – Drejtësia , Media dhe Arti”2018 

Diplomë Pjesëmarrje në Festivalin Koral “Teho” Tetovë - Maqedonia e 

Veritu 2019 

Falenderim  Për kontributin në realizimin e Festivalit ndërkombëtar “Skopje 

Sings” Shkupi/  Maqedonia e Veritu 2019 

Local Democracy Agency 

of Kosovo 

Youth Taking Over Day “ Pjesëmarrje aktive të të rinjeve në 

Kulturë” 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

Mesatare 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 3 3 4 

Serbe 3 2 3 


